
Uchwała Nr XII/83/2007 
Rady Powiatu Gdańskiego 

z dnia 28 września 2007 roku 
 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Gdańskim a 

Gminą Miasta Gdańsk Miastem na Prawach Powiatu w sprawie wysokości, terminu i 

zasad przekazywania dotacji celowej na współfinansowanie kosztów funkcjonowania 

Powiatowego Urzędu Pracy w Gdańsku.  

 

             Na podstawie art. 12 ust.8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym           
(t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.) w związku z art. 9a ustawy z dnia                                
20 kwietnia 2004r.o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99, poz. 1001                  
z późn. zm.) 

 

Rada Powiatu Gdańskiego 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Rada Powiatu Gdańskiego wyraża zgodę na zawarcie porozumienia  pomiędzy Powiatem 

Gdańskim a Gminą Miasta Gdańsk Miastem na Prawach Powiatu w sprawie wysokości, 

terminu i zasad przekazywania dotacji celowej na współfinansowanie kosztów 

funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Gdańsku.  

2. Projekt porozumienia o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gdańskiego.  

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY POWIATU GDAŃSKIEGO 

 

Zygmunt Rzaniecki 

                                   

 

 



 

Uzasadnienie: 

 

Powiat Gdański nie posiada własnego Powiatowego Urzędu Pracy, a jego mieszkańcy 

obsługiwani są przez  Powiatowy Urząd Pracy w Gdańsku jednostkę organizacyjną Gminy 

Miasta Gdańska. Zgodnie z art. 9 a ust. 1 ustawy z dnia  z dnia 20 kwietnia 2004r.o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku, Powiatowy urząd pracy realizujący zadania, o których 

mowa w art. 9 ust. 1, obejmujący obszarem swojego działania kilka powiatów, jest 

współfinansowany z budżetów tych powiatów.  

Zgodnie z ust. 2 tego artykułu powiat, którego jednostką organizacyjną jest powiatowy urząd 

pracy, obejmujący obszarem swojego działania kilka powiatów zwany dalej             

"powiatem prowadzącym", otrzymuje dotacje celowe na wydatki bieżące z budżetów innych 

powiatów, których zadania realizuje, zwanych dalej "powiatami dotującymi".  

 

Zgodnie z ust. 3 tego artykułu powiaty dotujące oraz powiaty prowadzące zawierają 

dwustronne porozumienia określające wysokość, terminy i zasady przekazywania dotacji 

celowej na współfinansowanie kosztów funkcjonowania powiatowego urzędu pracy.  

Zarząd Powiatu Gdańskiego w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy w Gdańsku 

przygotował projekt takiego porozumienia.  

 Należy podkreślić, iż zgodnie z art. 9 a ust. 4 ustawy z dnia  z dnia 20 kwietnia 2004r.                  

o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku - w przypadku niezawarcia porozumienia,                

o którym mowa w ust. 3, wysokość roszczenia przysługującego powiatowi prowadzącemu 

jest ustalana jako udział w całości poniesionych kosztów, w tym inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych, równy ilorazowi liczby mieszkańców z terenu powiatu dotującego do łącznej 

liczby mieszkańców z całego obszaru działania powiatowego urzędu pracy według sta nu           

na koniec roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym koszty zostały poniesione.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Załącznik  

      do uchwały nr XII/83/2007 

      Rady Powiatu Gdańskiego 

         z dnia 28 września 2007 r. 

PROJEKT 

 

POROZUMIENIE 

zawarte w dniu…………………………….. 2007 r. w Gdańsku, pomiędzy: 

Gminą Miasto Gdańsk Miastem na Prawach Powiatu z siedzibą w Gdańsku,                    
ul. Nowe Ogrody 8/12,  80-803 Gdańsk, 

reprezentowaną przez: 
Pana Pawła Adamowicza — Prezydenta Miasta Gdańska  
a 

Powiatem Gdańskim z siedzibą w Pruszczu Gdańskim, ul, Wojska Polskiego 16,  
83-000  Pruszcz Gdański,  

reprezentowanym przez: 
Pana Cezarego Bieniasz-Krzywiec - Starostę Gdańskiego  
Pana Romana Chylewskiego - Wicestarostę; 

 

w sprawie wysokości, terminu i zasad przekazywania dotacji celowej na 

współfinansowanie kosztów funkcjonowania Powiatowego Urzędu Pracy w Gdańsku.  

 
 Na podstawie art. 5 ust. 2 i art. 73 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z poźn. zm.) w związku z art. 9a ustawy z 
dnia   20 kwietnia 2004r . o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. Nr 99, 

poz. 1001 z późn. zm.) oraz na podstawie uchwały Nr……../……./2007 Rady Powiatu 
Gdańskiego z dnia ……2007 r. w sprawie……………… strony postanawiają, co następuje: 
 

§ 1 

 

1. Powiatowy Urząd Pracy w Gdańsku jako jednostka organizacyjna Miasta Gdańska 
realizuje zadania, o których mowa w art. 9 ust.1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o 
promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy na obszarze Gminy Miasto Gdańsk 

Mieście na Prawach Powiatu oraz na obszarze Powiatu Gdańskiego.  
2. Gmina Miasto Gdańsk Miasto na Prawach Powiatu jest „Powiatem Prowadzącym” w 

rozumieniu  art. 9a powołanej w ust. 1  ustawy.  
3. Powiat Gdański jest „Powiatem Dotującym” w rozumieniu przepisu art. 9a powołanej 

w ust. 1 ustawy. 

 
§ 2 

 

1. Na mocy niniejszego Porozumienia, Powiat Dotujący zobowiązuje się względem 
Powiatu Prowadzącego do współfinansowania kosztów funkcjonowania Powiatowego 

Urzędu Pracy w Gdańsku.  
2. Wysokość kwoty współfinansowania będzie ustalana w każdym roku trwania 

porozumienia, z zastrzeżeniem ust. 4, w ten sposób, że będzie ona stanowić udział w 
całości poniesionych wydatków bieżących przez Powiatowy Urząd Pracy w Gdańsku, 
równy ilorazowi liczby mieszkańców z terenu Powiatu Dotującego do liczby 

mieszkańców z całego obszaru działania Powiatowego Urzędu Pracy w Gdańsku, 
według stanu na koniec roku poprzedzającego rok budżetowy, w którym te wydatki 

zostały poniesione.  
3. Informację o wysokość kwoty współfinansowania, o której mowa w ust. 2 w 

poszczególnych latach obowiązywania porozumienia, Powiat Prowadzący przekaże 

Powiatowi Dotującemu w terminie do 10 października roku poprzedzającego rok, 
którego dotyczy informacja o wysokości kwoty współfinansowania.  



4. Począwszy od dnia l stycznia 2007r. przez okres trwania porozumienia Powiat 
Dotujący przekaże Powiatowi Prowadzącemu tytułem dotacji celowej na 

funkcjonowanie Powiatowego Urzędu Pracy w Gdańsku:  
a) za okres od dnia 1 stycznia 2007r. do dnia 31 grudnia 2007r. — 25% kwoty 

obliczonej w sposób określony w ust. 2 niniejszego paragrafu,  
b) za okres od dnia 1 stycznia 2008r. do dnia 31 grudnia 2008r. — 50% kwoty 

obliczonej w sposób określony w ust. 2 niniejszego paragrafu,  

c) za okres od dnia 1 stycznia 2009r. do dnia 31 grudnia 2009r. i lata następne — 
100% kwoty obliczonej w sposób określony w ust. 2 niniejszego paragrafu. 

5. Powiat Dotujący będzie dokonywał wpłat kwot określonych w § 2 ust. 4 niniejszego 
porozumienia na konto Powiatu Prowadzącego w Banku Millennium S.A. nr konta 

41 1160 2202 0000 0000 6189 9646. 

6. Wpłaty w każdym roku dokonywane będą w dwunastu regularnych równych ratach 
miesięcznych, nie później niż do 20 dnia każdego m-ca, z wyjątkiem m-ca grudnia, 

gdzie wpłaty dokonywane będą do dnia 15 grudnia, z zastrzeżeniem ust.7 
7. Wpłata kwoty określonej w § 2 ust. 4 lit. a) niniejszego porozumienia nastąpi w 

następujący sposób: 

a) za okres od stycznia 2007 do miesiąca, w którym podpisano niniejsze 
porozumienie wpłata zostanie dokonana w terminie 7 dni od dnia podpisania 

niniejszego porozumienia, 
b) w kolejnych miesiącach wpłaty następować będą w ratach mies ięcznych w 

wysokości i terminach określonych w ust. 6. 

 
§ 3 

 

1. Każda ze stron może rozwiązać niniejsze porozumienie za uprzednim 
trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca 

kalendarzowego. 
2. W razie nie wywiązywania się Powiatu Dotującego z przyjętego zobowiązania, Powiat 

Prowadzący zastrzega sobie prawo wypowiedzenia niniejszego porozumienia w trybie 

natychmiastowym. 
 

§ 4 

 

W sprawach nie uregulowanych niniejszym Porozumieniem mają zastosowanie przepisy 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym oraz przepisy ustawy z dnia 20 
kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz.U. Nr 99 poz.1001 z 

późn. zm.). 
 

§ 5 

 

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowy Województwa Pomorskiego na podstawie art. 13 pkt 6 lit a ustawy z dnia 20 lipca 
2000r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 
2005 r. Nr 190, poz.1606 z późn. zm.). 

 
§ 6 

 

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach po dwa dla każdej ze 
stron. 

 

POWIAT PROWADZĄCY:     POWIAT DOTUJĄCY: 


